Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Fl»

■A.ViE^OV; U

EMENDA MODIFICATIVA N° 1 AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N"
6/2019

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Venéeia, Estado do Espírito Santo, através de
seus membros, infra-assinados, no uso da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88,
combinado com o inciso V, art. 108, o art. 117, § 5° e o art. 126, caput do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, bem como ao art. 16 da Lei Orgânica, apresenta a seguinte emenda
modificativa ao Projeto de Resolução n° 6/2019:

Artigo único. O art. 2° do Projeto de Resolução n° 6/2019, que altera e insere dispositivos que
especifica à Resolução n° 346/2005, de 18 de novembro de 2005, que dispõe sobre a
organização administrativa da Câmara Municipal de Nova Venéeia-ES, passa a vigorar com o
seguinte texto:

Art. 2" A Tabela A - Cargos de Provimento em Comissão, ordenados por símbolos, do Anexo
I - Cargos de Provimento em Comissão e Funções Gratificadas da Câmara Municipal
constante da Resolução n° 346, de 18 de novembro de 2005, que dispõe sobre a organização
administrativa da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, passa a vigorar com a seguinte
redação:

TABELAA

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, ORDENADOS POR SÍMBOLOS

CARGO EM COMISSÃO SÍMBOLO NÚMERO DE
CARGOS

Diretor Geral CC.l 1

Controlador Geral CC.l 1

Coordenador Parlamentar CC.3 2

Chefe de Gabinete CC.3 1

Chefe de Cerimonial CC.3 1

Chefe de Compras CC.3 1

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://www.cmnv.es.aov.br - cmnvO.cmnv.eb.qc

2019/12/11/romildo aníonio ventorinAr-2019/12/11/Romildo Antonio Ventorim-333\BMM001PRÊ006-2019 altera.resolucao.346

S1 -p1\2

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs

CARGO EM COMISSÃO SÍMBOLO
NÚMERO DE
CARGOS

Assessor de Administração e Contabilidade CC.3 I

Assessor de Direção Geral ca 3

Assessor de Relações Institucionais CC.4 I

Assistente de Comunicação Social CC.4

Assistente de Ações Gerais e Integradas CC.4 I

Assistente de Serviços Administrativos e Financeiros CC.4

Assistente de Relações Institucionais CC.5

Assistente de Gabinete CC.5 I

Assistente Administrativo CC.6 7

(NR)

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 11 de dezembro de 2019;
65° de Emaneipação Política; 16® Legislatura.

JUAREZ OpÇSI (PSB)
Presidente/

C><rO^EL SAOTANA (B
Vice-Preadente

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Seeretário

A (PHS)JOCIMAR

Segundo Seeret^io
IL

CiCaWÍ? JD n

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831 -0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnví5)cmnv.es.aov.br

2019/12/11/romildo antonio ventorínAr-2019/12/11/Romildo Antonio Ventorim-333\EMM001PRE006-2019 altera.resolucao.346